

- produkcja i promocja filmów, podcastów, materiałów audiowizualnych o wolontariacie i KS
- produkcja i dystrybucja materiałów promocyjnych KS
- realizacja modelowych projektów wolontariackich angażujących społeczności lokalne w działania ochotnicze;
- inne działania uzupełniające ofertę.

## 5. Grupy docelowe Programu i adresowane dla nich działania

Program adresowany jest do zróżnicowanej grupy odbiorców, wskazanej w rozdziale Definicje, prezentowanego Programu. Są to właściwie wszystkie podmioty sceny wolontariackiej – osoby i instytucje, których współpraca jest warunkiem prawidłowego funkcjonowania wolontariatu i realizacji Programu. Odbiorcami działań są w szczególności: wolontariusze Korpusu Solidarności, koordynatorzy wolontariatu i organizacje, w których pracują oraz otoczenie wolontariatu.

### 5.1. Wolontariusze Korpusu Solidarności

Korpus Solidarności w centrum uwagi stawia wolontariuszy zarówno tych już aktywnych, jak i osoby dopiero zainteresowane podjęciem wolontariatu. Przewidziane działania koncentrowane będą na tym aby, poprzez osiągnięcie wyznaczonych celów, jak największą liczbę osób przystąpiło do wolontariatu, ze szczególnym uwzględnieniem wolontariatu systematycznego. Korpus będzie angażował wolontariuszy do udziału w projektach skupionych na celach ważnych społecznie, wspierających osoby i środowiska zagrożone wykluczeniem, rozwijających społeczności lokalne oraz na innych inicjatywach ważnych ze względu na interes społeczny.

Program zapewni wolontariuszom przystępującym do Korpusu Solidarności szeroko pojęty rozwój osobisty, możliwość zdobycia nowych (czasem niestandardowych) kompetencji m.in. zawodowych, wyjście poza codzienne strefy funkcjonowania i poznanie miejsc, które normalnie (przez działanie w pracy czy rodzinie) nie są dostępne. Wolontariat dla uczestników Korpusu Solidarności to także przestrzeń, w której intensywnie rozwiną kompetencje społeczne, komunikacyjne, będą mieli możliwość nawiązania nowych kontaktów i wymiany doświadczeń.

Program jest modelowym rozwiązaniem wspierania i rozwijania wolontariatu, kształci wolontariuszy i liderów wolontariatu, promuje wolontariat, tworzy warunki do podejmowania nowatorskich inicjatyw wolontariackich, wspiera wolontariuszy kompleksowo. Jego fundamentem jest współpraca z Partnerami Programu, podmiotami, które profesjonalnie współpracują z wolontariuszami i realizują zadania Korpusu na poziomie regionalnym i lokalnym.

Program dostępny jest dla wszystkich bez względu na wiek i obszar zainteresowań. Oferuje ochotnikom kompleksowe wsparcie w przygotowaniu do wolontariatu, jak i w rozwijaniu swojej